
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA BIENNALE 2022-2023 DEGLI 

ACQUISTI DI BENI E SERVIZI DI IMPORTO UNITARIO STIMATO 

SUPERIORE A 1 MILIONE DI EURO, AI SENSI DELL'ART. 21, COMMA 

6,  DEL D.LGS. 18.4.2016 N. 50.      

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI 

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. FABIO PEZZOLI 

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO  DOTT. FABRIZIO LIMONTA 

 

Rilevato che:  

 l’art. 21, comma 6 del d.lgs. 18.4.2016 n. 50 stabilisce che le amministrazioni pubbliche 

comunichino, entro il mese di ottobre, l’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi 

d’importo superiore a 1 milione di euro, che prevedono di inserire nella programmazione 

biennale, al tavolo tecnico dei soggetti di cui all'art. 9, comma 2, del d.l. 24.4.2014 n. 66, 

convertito, con modificazioni, in l. 23.6.2014 n. 89, che li utilizza ai fini dello svolgimento 

dei compiti e delle attività a esso attribuiti; 

 la DGR n. XI/4232 del 29.1.2021 “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio 

sanitario e sociosanitario per l’esercizio 2021”, e le linee di indirizzo sugli acquisti delle 

aziende/agenzie sanitarie confermano quanto sopra indicato; 

 con nota prot. n. G1.2021.0059552 del 12.10.2021 la Direzione Generale Welfare – 

Sistemi informativi e governo beni e servizi della Regione Lombardia ha trasmesso le 

istruzioni per il caricamento in SCRIBA del modello per la raccolta della programmazione 

biennale degli acquisti di beni e servizi, ai sensi dell’art. 21, comma 6, del d.lgs. n. 

50/2016; 

Considerato che: 

 tale programmazione biennale contiene l’elenco dei beni e dei servizi di importo unitario 

stimato superiore a 1.000.000,00 di euro, da acquisire nel corso degli anni 2022 e 2023, 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0089.htm#09
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0089.htm#09


comprensivo del fabbisogno evidenziato dall’UOC Tecnico e patrimoniale e dall’UOC 

Politiche e gestione degli acquisti; 

 in tale programmazione sono indicate tutte le informazioni utili per poter ricorrere, negli 

anni 2022 e 2023, all’acquisizione di beni e servizi, tramite CONSIP S.p.A., Azienda 

regionale per l’innovazione e gli acquisti S.p.A. (ARIA), unioni formalizzate di acquisto e 

acquisti autonomi; 

Dato atto che: 

 è necessario pubblicare ai sensi dell’art. 21, comma 7, del d.lgs. n. 50/2016 il succitato 

programma biennale degli acquisti di beni e servizi sul sito web aziendale, sul portale 

regionale SCRIBA, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e 

su quello dell’Osservatorio di cui all'art. 213, comma 9, del medesimo decreto, anche 

tramite i sistemi informatizzati della Regione; 

 i dati della succitata programmazione saranno trasmessi al tavolo tecnico dei soggetti 

aggregatori, che li utilizzerà ai fini dello svolgimento dei compiti e delle attività a esso 

attribuiti; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario  

 

DELIBERA 

 

1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la programmazione biennale 2022-

2023 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato superiore a 1 milione di 

euro, così come riportata nell’apposito modello predisposto dall’UOC Politiche e gestione 

degli acquisti (allegato A); 

2. di dare atto che in tale programmazione sono indicate tutte le informazioni utili per poter 

ricorrere, negli anni 2022 e 2023, all’acquisizione di beni e servizi, tramite CONSIP 

S.p.A., Azienda regionale per l’innovazione e gli acquisti S.p.A. (ARIA), unioni 

formalizzate di acquisto e acquisti autonomi; 

3. di pubblicare ai sensi dell’art. 21, comma 7, del d.lgs. n. 50/2016 il su citato programma 

biennale degli acquisti di beni e servizi sul sito web aziendale, sul portale regionale 

SCRIBA, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e su quello 

dell’Osservatorio di cui all'art. 213, comma 9, del citato decreto, anche tramite i sistemi 

informatizzati della Regione; 

4. di trasmettere i dati della sopra citata programmazione al tavolo tecnico dei soggetti 

aggregatori, che li utilizzerà ai fini dello svolgimento dei compiti e delle attività a esso 

attribuiti. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dr.ssa Maria Beatrice Stasi 
 

 
 

 

 
 

 

 
Il responsabile del procedimento: dr. Enrico Gamba                                               UOC Politiche e Gestione degli Acquisti 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione 
digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 
 



Numero intervento CUI Codice Fiscale 
Amministrazione 

Prima annualità 
del primo 

programma nel 
quale l'intervento 

è stato inserito

Annualità nella quale si 
prevede di dare avvio 

alla procedura di 
acquisto

 Identificativo della 
procedura di acquisto

Codice CUP 
Lotto 

funzionale 
Importo stimato 

lotto  

Ambito geografico di 
esecuzione 

dell'Acquisto 
(Regione/i)

Codice eventuale CUP 
master 

Settore CPV
Descrizione Acquisto

Conf
ormi

tà 
ambi
ental

e

Prior
ità

Codice fiscale 
responsabile 

procedimento (RUP)

Cognome 
responsabile 

procedimento  
(RUP)

Nome 
responsabile 

procedimento 
(RUP)

Quantità Unità di 
misura

Durata del 
contratto

Stima costi 
Programma Primo 

anno

Stima costi 
Programma 

Secondo anno

Costi su annualità 
successive 

Stima costi 
Programma

Totale

Apporto di 
capitale privato - 

Importo

Apporto di 
capitale privato 

- Tipologia

Si intende 
delegare a 
Centrale di 

Committenza o 
Soggetto 

Aggregatore la 
procedura di 

acquisto

Codice AUSA 
Amministrazione 

delegata

Denominazione 
Amministrazione 

delegata

codice codice anno (aaaa) anno (aaaa) codice codice si/no valore Testo codice forniture / servizi tabella CPV testo si/no
livell
o 1-3

testo testo testo numero testo numero in 
mesi

valore valore valore valore( somma) valore testo si/no codice testo

04114370168_2021_00011 04114370168 2021 2022 011 si € 1.000.000,00 Lombardia servizi 72600000-6 Servizio di manutenzione hardware si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico ND ND 24 € 500.000,00 € 500.000,00 € 0,00 € 1.000.000,00 no
S04114370168202100012 04114370168 2021 2022 012 si € 1.374.000,00 Lombardia servizi 72261000-2 Servizi di manutenzione software si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico ND ND 36 € 458.000,00 € 458.000,00 € 458.000,00 € 1.374.000,00 no
04114370168_2021_00010 04114370168 2021 2022 010 si € 1.000.000,00 Lombardia forniture 30230000-0 Forniture attrezzature ICT si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico ND ND 24 € 500.000,00 € 500.000,00 € 0,00 € 1.000.000,00 no
04114370168_2021_00012 04114370168 2021 2022 012 si € 1.000.000,00 Lombardia forniture 30230000-0 Forniture software si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico ND ND 24 € 500.000,00 € 500.000,00 € 0,00 € 1.000.000,00 no

04114370168_2021_00013 04114370168 2021 2022 013 si € 3.260.000,00 Lombardia servizi 85111000-0

Servizio di trasporto intraospedaliero 
pazienti presso l’ASST Papa Giovanni 
XXIII si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 ND 48 € 815.000,00 € 815.000,00 € 1.630.000,00 € 3.260.000,00 no

04114370168_2021_00014 04114370168 2021 2022 014 si € 7.480.000,00 Lombardia servizi 63100000-0

Gestione in outsourcing del servizio di 
logistica del materiale alberghiero e 
sanitario dell'ASST Papa Giovanni XXIII si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 ND 48 € 935.000,00 € 1.870.000,00 € 4.675.000,00 € 7.480.000,00 no

04114370168_2021_00015 04114370168 2021 2022 015 si € 2.527.740,00 Lombardia servizi 92512000-3
Servizio di gestione degli archivi di 
deposito sanitari ed amministrativi si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 ND 72 € 210.645,00 € 421.290,00 € 1.895.805,00 € 2.527.740,00 no

04114370168_2021_00016 04114370168 2021 2022 016 si € 15.900.000,00 Lombardia servizi 48612000-1

Servizi per la gestione informatizzata 
del farmaco in unità posologica con 
preparazione della terapia 
personalizzata si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 ND 72 € 1.325.000,00 € 2.650.000,00 € 11.925.000,00 € 15.900.000,00 no

04114370168_2021_00017 04114370168 2021 2022 017 si € 24.000.000,00 Lombardia servizi 33194110-0
Servizio noleggio microinfusori 
pazienti diabetici si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 ND 72 € 4.000.000,00 € 4.000.000,00 € 16.000.000,00 € 24.000.000,00 si 546419

ASST CIVILI DI 
BRESCIA

04114370168_2021_00001 04114370168 2021 2022 001 si € 1.000.000,00 Lombardia forniture 33124130-5 Presidi medico-sanitari si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 ND 24 € 750.000,00 € 250.000,00 € 0,00 € 1.000.000,00 no

04114370168_2020_00001 04114370168 2020 2022 001 si € 1.600.000,00 Lombardia servizi 98390000-3

Servizio di front-office, gestione 
amministrativa documenti e 
digitazione dati si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 ND 48 € 0,00 € 400.000,00 € 1.200.000,00 € 1.600.000,00 si 224549 ARIA

S04114370168202100038 04114370168 2021 2022 038 si € 1.100.000,00 Lombardia servizi 75251110-4 Servizio antincendio si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 ND 48 € 230.000,00 € 275.000,00 € 595.000,00 € 1.100.000,00 no

S04114370168202100036 04114370168 2021 2022 036 si € 7.775.100,00 Lombardia servizi 66510000-8

POLIZZA PER COPERTURA 
ASSICURATIVA: RCT/O E PRESTATORI 
D'OPERA si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 ND 36 € 7.100,00 € 2.591.700,00 € 5.176.300,00 € 7.775.100,00 si 224549 ARIA

F04114370168202100013 04114370168 2021 2022 013 si € 1.000.000,00 Lombardia fornitua 33196200-2
Fornitura deambulatori e kit 
motorizzazione si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 ND 24 € 500.000,00 € 500.000,00 € 0,00 € 1.000.000,00 no

04114370168_2021_00002 04114370168 2021 2022 002 si € 5.000.000,00 Lombardia forniture 33196200-2 Fornitura ausili per disabili si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 ND 48 € 625.000,00 € 1.250.000,00 € 3.125.000,00 € 5.000.000,00 si 224549 ARIA

04114370168_2021_00018 04114370168 2021 2022 018 si € 9.600.000,00 Lombardia forniture 33141621-9
Fornitura ausili per incontinenza 
pazienti assistiti si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 ND 24 € 2.400.000,00 € 4.800.000,00 € 2.400.000,00 € 9.600.000,00 si 224549 ARIA

04114370168_2021_00019 04114370168 2021 2023 019 si € 6.300.000,00 Lombardia servizio/fornitura 85111700-7 Service di Ossigenoterapia Domiciliare si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 ND 36 € 0,00 € 1.575.000,00 € 4.725.000,00 € 6.300.000,00 si 224549 ARIA

04114370168_2021_00010 04114370168 2021 2022 010 si € 1.380.000,00 Lombardia servizi 72261000-2
Servizio di manutenzione software - 
Dedalus si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico ND ND 36 € 460.000,00 € 460.000,00 € 460.000,00 € 1.380.000,00 no

04114370168_2021_00020 04114370168 2021 2022 020 si € 1.000.000,00 Lombardia forniture 33100000-1 Apparecchiature sanitarie si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 ND 24 € 500.000,00 € 500.000,00 € 0,00 € 1.000.000,00 no

F04114370168202000038 04114370168 2020 2022 038 si € 1.070.000,00 Lombardia forniture 33100000-1
Multipurpose digital SPECT/CT camera 
total body (rilevatori CZT) si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 ND € 1.070.000,00 € 0,00 € 0,00 € 1.070.000,00 no

F04114370168202000039 04114370168 2020 2022 039 si € 2.050.000,00 Lombardia forniture 33100000-1 Tomografo PET/CT digitale si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 ND € 2.050.000,00 € 0,00 € 0,00 € 2.050.000,00 no
F04114370168202000040 04114370168 2020 2022 040 si € 2.950.000,00 Lombardia forniture 33100000-1 LINAC si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 ND € 2.950.000,00 € 0,00 € 0,00 € 2.950.000,00 no

04114370168_2021_00048 04114370168 2021 2022 048 si € 1.100.000,00 Lombardia forniture 33100000-1
Risonanza magnetica da 1,5 T 
comprensiva di lavori si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 ND € 1.100.000,00 € 0,00 € 0,00 € 1.100.000,00 no

04114370168_2021_00049 04114370168 2021 2022 049 si € 1.100.000,00 Lombardia forniture 33100000-1 Angiografo biplano per sale operatorie si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 ND € 1.100.000,00 € 0,00 € 0,00 € 1.100.000,00 no

04114370168_2021_00008 04114370168 2021 2022 008 si € 1.200.000,00 Lombardia servizi 55300000-3
Servizio ristorazione e distribuzione 
pasti dipendi e pazienti si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 ND 36 € 0,00 € 400.000,00 € 800.000,00 € 1.200.000,00 si 224549 ARIA

04114370168_2021_00009 04114370168 2021 2022 009 si € 1.200.000,00 Lombardia servizi 98390000-3

Servizio di somministrazione personale 
sanitario/non sanitario/emergenza 
Covid si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 ND 24 € 600.000,00 € 600.000,00 € 0,00 € 1.200.000,00 si 224549 ARIA

04114370168_2021_00003 4114370168 2021 2022 003 si € 8.400.000,00 Lombardia forniture 65310000-9
Fornitura energia elettrica Piazza OMS 
e sedi esterne si 1 CSTLRC59M25A794S Casati Alberico ND ND 12 € 0,00 € 8.400.000,00 € 0,00 € 8.400.000,00 si 226120 CONSIP

04114370168_2021_00004 4114370168 2021 2021 004 si € 1.475.400,00 Lombardia forniture 09123000-7
Fornitura di Gas Naturale per sede 
Piazza OMS e sedi esterne si 1 CSTLRC59M25A794S Casati Alberico ND ND 12 € 1.475.400,00 € 0,00 € 0,00 € 1.475.400,00 si 226120 CONSIP

04114370168_2021_00005 4114370168 2021 2022 005 si € 1.622.940,00 Lombardia forniture 09123000-7
Fornitura di Gas Naturale per sede 
Piazza OMS e sedi esterne si 1 CSTLRC59M25A794S Casati Alberico ND ND 12 € 0,00 € 1.622.940,00 € 0,00 € 1.622.940,00 si 226120 CONSIP

04114370168_2021_00006 4114370168 2021 2022 006 si € 1.800.000,00 Lombardia forniture 09324000-6 Teleriscaldamento si 1 CSTLRC59M25A794S Casati Alberico ND ND 12 € 1.800.000,00 € 0,00 € 0,00 € 1.800.000,00 no
04114370168_2021_00007 4114370168 2021 2023 007 si € 1.870.000,00 Lombardia forniture 09324000-6 Teleriscaldamento si 1 CSTLRC59M25A794S Casati Alberico ND ND 12 € 0,00 € 1.870.000,00 € 0,00 € 1.870.000,00 no

04114370168_2019_00023 4114370168 2019 2022 023 si € 1.400.000,00 Lombardia forniture 33124110-9
Sistema diagnostico per 
determinazione droghe d'abuso si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 48 € 0,00 € 350.000,00 € 1.050.000,00 € 1.400.000,00 si 224549 ARIA S.P.A.

04114370168_2021_00021 4114370168 2021 2022 021 si € 9.000.000,00 Lombardia forniture 33124110-9
Sistemi diagnostici per chimica clinica 
(Co.Re.Lab) si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 72 € 1.000.000,00 € 1.500.000,00 € 6.500.000,00 € 9.000.000,00 no

04114370168_2019_00043 4114370168 2019 2022 043 si € 3.500.000,00 Lombardia forniture 33190000-8
Sistemi per raccolta, lavorazione e 
conservazione emocomponenti. si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 60 € 500.000,00 € 700.000,00 € 2.300.000,00 € 3.500.000,00 si 224549 ARIA S.P.A.

04114370168_2021_00022 4114370168 2021 2022 022 si € 4.500.000,00 Lombardia forniture 33124110-9 Sequenziatore per analisi genetiche si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 60 € 500.000,00 € 900.000,00 € 3.100.000,00 € 4.500.000,00 no
04114370168_2021_00023 4114370168 2021 2022 023 si € 10.000.000,00 Lombardia forniture 33190000-8 Dispositivi medici vari si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 12 € 5.000.000,00 € 5.000.000,00 € 0,00 € 10.000.000,00 no

04114370168_2021_00024 4114370168 2021 2022 024 si € 1.000.000,00 Lombardia forniture 33190000-8
Dispositivi medici presenti in categorie 
DPCM si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 12 € 500.000,00 € 500.000,00 € 0,00 € 1.000.000,00 si 224549 ARIA S.P.A.

04114370168_2021_00025 4114370168 2021 2022 025 si € 100.000.000,00 Lombardia forniture 33690000-3 Prodotti farmaceutici vari si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 36 € 50.000.000,00 € 50.000.000,00 € 0,00 € 100.000.000,00 si 224549 ARIA S.P.A.

04114370168_2021_00026 4114370168 2021 2022 026 si € 12.000.000,00 Lombardia forniture 33190000-8
Sistemi di monitoraggio del glucosio in 
pazienti diabetici si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 72 € 2.000.000,00 € 2.000.000,00 € 8.000.000,00 € 12.000.000,00 si 546419

ASST Spedali Civili di 
Brescia

04114370168_2021_00027 4114370168 2021 2022 027 si € 10.000.000,00 Lombardia forniture 33141121-4 Protesi e dispositivi impiantabili vari si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 12 € 5.000.000,00 € 5.000.000,00 € 0,00 € 10.000.000,00 no

04114370168_2021_00028 4114370168 2021 2022 028 si € 4.500.000,00 Lombardia forniture 33124110-9
Sistemi diagnostici e materiali di 
laboratorio vari si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 36 € 1.500.000,00 € 1.500.000,00 € 1.500.000,00 € 4.500.000,00 no

04114370168_2021_00029 4114370168 2021 2022 029 si € 10.000.000,00 Lombardia forniture 33651600-4 Vaccini si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 24 € 5.000.000,00 € 5.000.000,00 € 0,00 € 10.000.000,00 si 224549 ARIA S.P.A.

04114370168_2020_00019 4114370168 2020 2022 019 si € 4.000.000,00 Lombardia forniture 33190000-8
Dispositivi medici specialistici per 
emodinamica si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 60 € 0,00 € 800.000,00 € 3.200.000,00 € 4.000.000,00 no

04114370168_2021_00030 4114370168 2021 2022 030 si € 10.000.000,00 Lombardia forniture 33190000-8
Service procedure interventistiche 
Radiologia e Neuroradiologia si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 60 € 1.000.000,00 € 2.000.000,00 € 7.000.000,00 € 10.000.000,00 si 224549 ARIA S.P.A.

04114370168_2020_00021 4114370168 2020 2022 021 si € 4.000.000,00 Lombardia forniture 33190000-8 Service per trattamenti dialitici si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 48 € 0,00 € 1.000.000,00 € 3.000.000,00 € 4.000.000,00 si 224549 ARIA S.P.A.
04114370168_2020_00022 4114370168 2020 2022 022 si € 1.500.000,00 Lombardia forniture 33190000-8 Sistemi per prelievo sottovuoto si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 60 € 200.000,00 € 500.000,00 € 800.000,00 € 1.500.000,00 si 224549 ARIA S.P.A.

04114370168_2021_00031 4114370168 2021 2022 031 si € 9.000.000,00 Lombardia forniture 33141121-4 Protesi vascolari ed endovascolari si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 72 € 1.500.000,00 € 1.500.000,00 € 6.000.000,00 € 9.000.000,00 si 546419
ASST Spedali Civili di 
Brescia

04114370168_2021_00032 4114370168 2021 2022 032 si € 3.000.000,00 Lombardia forniture 33190000-8 Cannule, cateteri, sonde, ecc. si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 72 € 500.000,00 € 500.000,00 € 2.000.000,00 € 3.000.000,00 si 546419
ASST Spedali Civili di 
Brescia

04114370168_2021_00033 4114370168 2021 2023 033 si € 1.500.000,00 Lombardia forniture 33190000-8
Dispositivi medici specialistici per 
cardiochirurgia si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 36 € 500.000,00 € 1.000.000,00 € 1.500.000,00 si 546276 ASST Mantova

04114370168_2021_00034 4114370168 2021 2023 034 si € 2.000.000,00 Lombardia forniture 33124110-9

Sistemi analitici per esecuzione test 
amplificazione genomica per la 
validazione biologica (NAT test) si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 48 € 500.000,00 € 1.500.000,00 € 2.000.000,00 si 224549 ARIA S.P.A.

04114370168_2021_00035 4114370168 2021 2022 035 si € 5.000.000,00 Lombardia forniture 33190000-8 Service dispositivi medici vari si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 24 € 2.500.000,00 € 2.500.000,00 € 0,00 € 5.000.000,00 no

04114370168_2021_00036 4114370168 2021 2022 036 si € 1.800.000,00 Lombardia forniture 33190000-8 Impianti cocleari si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 72 € 300.000,00 € 300.000,00 € 1.200.000,00 € 1.800.000,00 si 546419
ASST Spedali Civili di 
Brescia

04114370168_2021_00037 4114370168 2021 2023 037 si € 1.000.000,00 Lombardia forniture 33124110-9 Sistemi per emogasanalisi si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 48 € 250.000,00 € 750.000,00 € 1.000.000,00 si 224549 ARIA S.P.A.
04114370168_2021_00038 4114370168 2021 2023 038 si € 1.000.000,00 Lombardia forniture 33124110-9 Sistemi diagnostici per sierologia si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 48 € 250.000,00 € 750.000,00 € 1.000.000,00 si 224549 ARIA S.P.A.
04114370168_2021_00039 4114370168 2021 2023 039 si € 1.000.000,00 Lombardia forniture 33124110-9 Sistemi  per aferesi si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 48 € 250.000,00 € 750.000,00 € 1.000.000,00 si 224549 ARIA S.P.A.

04114370168_2021_00040 4114370168 2021 2022 040 si € 1.000.000,00 Lombardia forniture 33124110-9
Sistemi diagnostici per biologia 
molecolare si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 48 € 250.000,00 € 250.000,00 € 500.000,00 € 1.000.000,00 si 224549 ARIA S.P.A.

04114370168_2021_00041 4114370168 2021 2022 041 si € 1.500.000,00 Lombardia forniture 33124110-9 Sistemi analitici per HLA si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 72 € 250.000,00 € 250.000,00 € 1.000.000,00 € 1.500.000,00 si 546419
ASST Spedali Civili di 
Brescia

04114370168_2021_00042 4114370168 2021 2022 042 si € 1.000.000,00 Lombardia forniture 33190000-8 Trapani e frese si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 48 € 250.000,00 € 250.000,00 € 500.000,00 € 1.000.000,00 si 184785

IRCCS Istituto 
Neurologico Carlo 
Besta

04114370168_2021_00043 4114370168 2021 2022 043 si € 1.800.000,00 Lombardia forniture 33124110-9

Noleggio moduli aggiuntivi al sisteme 
di semina destinato all'UOC 
Microbiologia si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico ND ND 72 € 200.000,00 € 250.000,00 € 1.350.000,00 € 1.800.000,00 no

04114370168_2021_00044 4114370168 2021 2022 044 si € 4.500.000,00 Lombardia forniture 33124110-9 Sequenziatore per analisi genetiche si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 60 € 500.000,00 € 900.000,00 € 3.100.000,00 € 4.500.000,00 no

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI DI IMPORTO UNITARIO STIMATO SUPERIORE A 1 MILIONE DI EURO



Numero intervento CUI Codice Fiscale 
Amministrazione 

Prima annualità 
del primo 

programma nel 
quale l'intervento 

è stato inserito

Annualità nella quale si 
prevede di dare avvio 

alla procedura di 
acquisto

 Identificativo della 
procedura di acquisto

Codice CUP 
Lotto 

funzionale 
Importo stimato 

lotto  

Ambito geografico di 
esecuzione 

dell'Acquisto 
(Regione/i)

Codice eventuale CUP 
master 

Settore CPV
Descrizione Acquisto

Conf
ormi

tà 
ambi
ental

e

Prior
ità

Codice fiscale 
responsabile 

procedimento (RUP)

Cognome 
responsabile 

procedimento  
(RUP)

Nome 
responsabile 

procedimento 
(RUP)

Quantità Unità di 
misura

Durata del 
contratto

Stima costi 
Programma Primo 

anno

Stima costi 
Programma 

Secondo anno

Costi su annualità 
successive 

Stima costi 
Programma

Totale

Apporto di 
capitale privato - 

Importo

Apporto di 
capitale privato 

- Tipologia

Si intende 
delegare a 
Centrale di 

Committenza o 
Soggetto 

Aggregatore la 
procedura di 

acquisto

Codice AUSA 
Amministrazione 

delegata

Denominazione 
Amministrazione 

delegata

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI DI IMPORTO UNITARIO STIMATO SUPERIORE A 1 MILIONE DI EURO

04114370168_2021_00045 4114370168 2021 2022 045 si € 1.000.000,00 Lombardia forniture 33124110-9

Sistemi diagnostici per esami 
immunoematologici con metodo 
agglutinazione in colonna si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 60 € 200.000,00 € 200.000,00 € 600.000,00 € 1.000.000,00 si 546276 ASST Mantova

04114370168_2021_00046 4114370168 2021 2022 046 si € 1.000.000,00 Lombardia forniture 15882000
Prodotti  vari per nutrizione, dietetica, 
galenici, ecc. si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 36 € 500.000,00 € 500.000,00 € 0,00 € 1.000.000,00 no

04114370168_2021_00047 4114370168 2021 2022 047 si € 5.000.000,00 Lombardia forniture 33190000-8
Dispositivi medici, diagnostici, DPI, ecc. 
per COVID si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 12 € 2.500.000,00 € 2.500.000,00 € 0,00 € 5.000.000,00 no



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 2066/2021) 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA BIENNALE 2022-2023 DEGLI ACQUISTI DI BENI 

E SERVIZI DI IMPORTO UNITARIO STIMATO SUPERIORE A 1 MILIONE DI EURO, AI SENSI 

DELL'ART. 21, COMMA 6,  DEL D.LGS. 18.4.2016 N. 50.      

 

 

UOC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure 

previste per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 18/10/2021 Il Direttore 

  Dr. / Dr.ssa Gamba Enrico 

   
 

 

 

 

 

  



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.2066/2021 
ad oggetto: 
APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA BIENNALE 2022-2023 DEGLI ACQUISTI DI BENI E 
SERVIZI DI IMPORTO UNITARIO STIMATO SUPERIORE A 1 MILIONE DI EURO, AI SENSI 
DELL'ART. 21, COMMA 6,  DEL D.LGS. 18.4.2016 N. 50.      
 
 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna  

Note: 
      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 
      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Limonta Fabrizio 

Note: 
      

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2021-10-21T11:42:22+0000


		2021-10-21T11:48:08+0000
	Firma applicativa




